(P. H.)

Eredetije, az aljára zöld viaszba nyomott pecsét maradványaival, az erd. Muzeum kézirattárában (a gr. Eszterházy család cseszneki ága levél-tárában.).

519.

II. Ulászló király megparancsolja Szentgyörgyi és Bazini Péter országbirónak és erdélyi vajdának, hogy a nemesi jászágokat biró szé-

¹⁾ **Bánd** Maros széki helység, hol a szentmihálykövi paulinus kolostor végrendelet utján lófősséget (possessio Lofew) birt.

kelyek birtokpereit, melyek az ő törvényszékétől a királyhoz szoktak feljebbzetetni, addig, míg a közte és a székelyek között fölmerült viszályok eligazítására kiküldendő királyi embere Erdélybe bemenend, a székelyek nagyobb kényelme végétt, ne ő hozzá, hanem azon királyi ember élébe terjeszsze föl, kinek a végeldöntésre teljes felhatalmazást adott. Kelt Budán 1504. sept. 18-án.

Commissio propria domini Regis.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelis nostro Spectabili et Magnifico Petro Comiti de Bozijn et de sancto Georgio Judici Curie nostre, ac Waijwode parcium Regni nostri Transsyluanarum, Salutem et graciam. Quia nos certis bonis respectibus et ex causis, annuimus et concessimus, fidelibus nostris **Agilibus Siculis nostris parcium nostrarum Transsyluanarum, Nobilitates videlicet et Jura possessionaria habentibus et possidentibus,** vt ipsi causas eorum in facto Jurium possessionariorum coram vobis motas et mouendas, que videlicet pro Jure et consuetudine ipsorum, de vestri presencia aut vicegerencium suorum, ad Maiestatem nostram prouocari et appellari possent et deberent, aut iam de facto appellassent, infra tempus quo homo noster quem nos pro reuisione et conplanacione differenciarum et negotiorum inter vos et ipsos Siculos nostros illarum parcium nostrarum habitarum et ortorum illo ad Transsyluaniam missuri sumus, ad easdem partes nostras Transsyluanas ingredietur, pro maiori ipsorum Siculorum commoditate, interim non ad Maiestatem nostram, sed in presenciam et in aduentum eiusdem hominis nostri prouocare et appellare valeant, Ipseque homo noster tandem in a luentu suo ad illas partes, auctoritate et in persona Maiestatis nostre, eciam omnes huiusmodi causas factum vt premittitur Jurium possessionariorum concorrentes ad nos appellatas, libere reuidere et adiudicare possit et debat, Immo annuimus et concedimus per presentes, Quare mandamus fidelitati vestre harum serie firmissime, quatinus, acceptis presentibus, huiusmodi appellacioni talium Siculorum, qui vt premissum est, de more et consuetudine illius Regni, causas eorum prefactas de presencia vestri vel vicegerencium suorum in presenciam et ad uentum dicti hominis nostri appellare voluerint, vel iam de facto